
















frågor
& svar

?
Frågorna besvaras av Konsumenternas elrådgivningsbyrå, som är en självständig byrå 
som kostnadsfritt informerar och ger råd samt vägledning i frågor som rör elmarknaden. 
Elrådgivningsbyråns svar gäller energibranschen i stort, utbud och service kan variera hos 
enskilda elföretag. I Konsumenternas elrådgivningsbyrås styrelse finns representanter från 
Konsumentverket, Energimyndigheten och branschorganisationen Svensk Energi.

Om du har frågor kring el, ring Elrådgivningsbyrån, 
tel 08-522 789 50 mån–fre 9–12, eller skicka din 
fråga via hemsidan www.konsumenternas.se

Jag skrev på ett avtal i köpcentret. Jag ångrade mig efter

åt, men elföretaget säger att ångerrätten inte gäller. Är 

det verkligen så? Finns det ingen ångerrätt på elavtal?

Ångerrätt gäller för elprisavtal, om det är fråga om ett så kallat distansavtal 
eller avtal genom hemförsäljning. Exempel på distansavtal är avtal per telefon 
med elhandelsföretaget och när konsumenten tecknar avtal på företagets 
webbplats på internet. Ångerrätt gäller också vid försäljning genom hem
besök. Vid försäljning i köpcentrum finns däremot ingen i lag reglerad ånger-
rätt. Innan du skriver på ett avtal du inte kan ångra är det därför extra viktigt 
att kontrollera uppsägnings- och bindningstid i det avtal du har med ditt 
nuvarande elhandelsföretag och även att jämföra det elpris du har med det du 
erbjuds genom ett nytt avtal. Elhandelsföretaget är skyldigt att informera om 
jämförpris för erbjudandet, du kan jämföra elprisavtal på www.elpriskollen.se.

Har hört att man får kortare tid på sig att betala  

elräkningarna. Kan det verkligen stämma?

Det stämmer att betalfristen från den 1 juli 2009 blir kortare, minst 15 istället 
för 30 dagar från fakturans utsändande som det är i dag. I dag tillåts dock 
företagen att debitera preliminärt fram till räkningens förfallodag, medan 
de nya villkoren innebär debitering i efterskott, det vill säga av föregående 
månad/månaders verkliga förbrukning. De nya villkoren innebär således att 
konsumenten betalar sin kostnad senare än vad som sker i dag; därför vill 
elföretagen ha en kortare betalfrist.

Elhandelsföretaget har skickat en jättefaktura till mig. 

De påstår att de inte har debiterat mig för elkostnaden – 

att jag bara betalat för nät.

När du tecknar ett elnätsabonnemang blir du skyldig att betala kostnader inte 
bara till elnätsföretaget utan även till det elhandelsföretag som elnätsföretaget 
anvisar åt dig om du inte själv gjort något annat val.

Om du är konsument kan elhandelsföretaget debitera dig högst tre år bakåt 
i tiden. Du har rätt att få en kostnadsfri avbetalningsplan. Du bör även kräva 
att fakturan grundas på ett rimligt avtalat elpris under perioden. Om perioden 
är minst 18 månader har du även rätt att få en kompensation genom avdrag 
på fakturabeloppet, normalt 10–15 procent. Om du anser att du av fakturor du 
tidigare betalt fått intryck att du betalt även elhandelskostnaden bör du ta  
upp det med företaget. Om du inte kommer överens med företaget kan du 
som konsument begära prövning av tvist i Allmänna reklamationsnämnden.

Min fru tackade ja till ett telefonerbjudande som gällde 

byte av elhandelsföretag, men det är jag som är abon-

nent på elnätet. Vem får egentligen teckna ett elavtal?

Enligt ellagen får elhandelsföretaget endast teckna avtal med den som är 
elnätsabonnent. Elhandelsföretaget har alltså inte rätt att genomföra ett byte 
utan din medverkan.
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DITT LOKALA ELNÄTFÖRETAG
Falbygdens Energi Nät AB

Postadress:	 Box 684, 521 21 Falköping

Besöksadress:	 Åslegatan 1, Falköping

Telefon växel:	 0515-77 75 00

Kundtjänst:	 020-62 62 62

Driftstörningar:	 020-62 60 60
Hemsida:	 www.feab.nu

El gör skillnad.


